称 研发进展 披露情况

1 玻璃酸钠滴

眼液
获 得 《 药 品 注 册 证

书》 巨潮资讯网《关于获得药品注册证书的公告》（公告编号：2023-006）

2
硫酸阿托品

滴眼液

获得境内生产药品注

册上市许可《受理通

知书》；拟纳入优先

审评

巨潮资讯网《关于硫酸阿托品滴眼液获得境内生产药品注册上市许可

〈受理通知书〉的公告》（公告编号：2023-021）；巨潮资讯网《关于

公司产品拟纳入优先审评程序的公告》（公告编号：2023-028）

3 曲伏前列素

滴眼液
获 得 《 药 品 注 册 证

书》 巨潮资讯网《关于获得药品注册证书的公告》（公告编号：2023-025）

4 地夸磷索钠

滴眼液
获 得 《 药 品 注 册 证

书》 巨潮资讯网《关于获得药品注册证书的公告》（公告编号：2023-039）

5 伏立康唑滴

眼液
首例受试者入组，正

式进入Ⅰ期临床试验
巨潮资讯网《关于伏立康唑滴眼液Ⅰ期临床试验首例受试者入组的公

告》（公告编号：2023-040）

6 环孢素滴眼

液（Ⅱ）
首例受试者入组，正

式进入Ⅳ期临床试验
巨潮资讯网《关于环孢素滴眼液（Ⅱ）上市后临床试验首例受试者入组

的公告》（公告编号：2023-042）

7 他克莫司混

悬滴眼液 终止临床试验 巨潮资讯网《关于终止他克莫司混悬滴眼液临床试验的公告》（公告编

号：2023-055）

8 玻璃酸钠滴

眼液
获 得 《 药 品 注 册 证

书》 巨潮资讯网《关于获得药品注册证书的公告》（公告编号：2023-062）

9 硫酸阿托品

滴眼液
获 得 《 药 品 注 册 证

书》 巨潮资讯网《关于获得药品注册证书的公告》（公告编号：2024-009）

3、报告期内，根据公司业务发展需要，公司分别设立了北京、南京、杭州、广州、上海 5个分公司。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 3月 21日公司在巨潮资讯网披露了《关于公司子公司获得高新技术企业证书的公告》（公告编号：2023-005），

公司全资子公司兴齐眼科医院收到由辽宁省科学技术厅、辽宁省财政厅、国家税务总局辽宁省税务局联合颁发的《高新技

术企业证书》，证书编号为：GR202221002655，发证时间为 2022 年 11 月 28 日，有效期为三年。

沈阳兴齐眼药股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

20,525,492 23.18%   8,210,196 147,001 8,357,197 28,882,689 23.18%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

20,525,492 23.18%   8,210,196 147,001 8,357,197 28,882,689 23.18%

其

中：境内

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

20,525,492 23.18%   8,210,196 147,001 8,357,197 28,882,689 23.18%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0  0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

68,029,590 76.82%   27,211,836 465,079 27,676,915 95,706,505 76.82%

1、人

民币普通

股

68,029,590 76.82%   27,211,836 465,079 27,676,915 95,706,505 76.82%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

沈阳兴齐眼药股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

他

三、股份

总数
88,555,082 100.00%   35,422,032 612,080 36,034,112 124,589,194 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023年 9月 22日，公司 2023年半年度权益分派方案实施，以总股本 88,555,082股为基数，向全体股东每 10股以

资本公积金转增 4 股。本次转增股份数量为 35,422,032 股，转增后公司总股本增加至 123,977,114 股；

2、2023 年 11 月 1 日，公司 2021 年限制性股票激励计划第二个归属期 612,080 股股份上市流通；

3、公司董事、监事及高级管理人员每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、权益分派

公司分别于 2023 年 8 月 25 日、2023 年 9 月 13 日召开第四届董事会第二十一次会议、2023 年第二次临时股东大会审

议通过《关于公司 2023 年半年度利润分配预案的议案》，公司以总股本 8,855.5082 万股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利 10.00 元（含税），共分配现金红利 88,555,082 元（含税）；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，不送

红股。本次转增的无限售条件流通股的起始交易日为 2023年 9 月 22 日。

2、股权激励

公司因实施股权激励计划导致的股份变动已履行了相关的法定程序，具体批准情况详见第四节“公司治理”之“十三、